
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 

 

Referente Demaestri Ernestina 

Referente marchese mariella 

Tel. 0131 287218 

e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 

e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 

 

 

Prot. n.         Alessandria, 23/08/2016 

Uff. Sc. Infanzia Primaria e Secondaria 1° e 2° grado 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la nota prot. n.11729 del 29/04/2016 relativa alle disposizioni sulla determinazione degli organici 

del personale docente per  l’a.s. 2016/17 

VISTA la nota prot. 19990 del 22/07/2016 relativa all’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni 

di fatto; 

VISTO il “DISPONE” della Direzione Regionale n.8723 del 08/8/2016 con il quale sono stati assegnati a  

questa provincia n. 55 posti di organico di fatto per l’a.s. 2016/2017; 

RITENUTO opportuno ripartire la dotazione organica assegnata tra i vari ordini e gradi di scuola secondo    

le effettive esigenze prospettate dai Dirigenti Scolastici; 

DISPONE 

La dotazione organica provinciale in epigrafe assegnata in questa Provincia è così ripartita: 

 

 POSTI 

Scuola dell’Infanzia 10 

Scuola primaria 1 

Scuola secondaria di 1° grado 5 

Scuola secondaria di 2° grado 27 

Liceo Musicale 12 

TOTALE 55 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici 

Scuole ed istituti di ogni ordine e grado Statali 

AL M.I.U.R. – U.S.R. di TORINO 

 
 

MIUR.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0005915.23-08-2016

mailto:ernestina.demaestri.al@istruzione.it
mailto:mariella.marchese.al@istruzione.it

		2016-08-23T12:51:51+0000
	CALCAGNO FRANCO
	DIRIGENTE Uff. IV e Ambiti Territ ALESSANDRIA e ASTI




